98 Petrus I, Czar Moscoviae (1682-1725).

sacerdoti per Capellani, Confessori, et altri Ministri Ecclesiastici, tra 
quali V .P ., che ha la notita di quella Corte, e dei vivere di quei Popoli, 
com e anche l ’am icitia di m olti Grandi, potrebbe essere più proficua d’ogn’al- 
tro, e nell’istesso tempo havere maggiore, e più pronta commodità d’eser
citare il suo Ministero di Missionario Apostolico. Quando ciò segua, po
trà ella servirsi dell’annessa Patente subordinata, e dependente, secondo 
il solito, da Monsignor Nunzio di Vienna, e riceverà sim ilm ente acclusa 
una breve Instruttione, benché mi figuri, che lei possa haverla (f. 124) 
più recentem ente, et in miglior modo acquistata per il passaggio, e dimora 
fatta  colà in più volte. Si spedirà facilm ente un’altro Religioso Carmelitano 
Calzato di gran capacità, e bontà di v ita, zelo, et esperienza con simil 
Patente, o facoltà; intanto non sapendo, se V.P. all’arrivo di questa sia 
per essere più in Praga, o portatasi in Vienna, la rim etto à quel Monsignor 
Nunzio, che favorirà fargliela capitare ovunque ella si trovi. Se havesse 
qualche cosa da suggerirne, potrebbe farlo con scrivere alla S. Congrega
tione, e le prego da Dio ogni bene, etc. etc...

184.
Leopoli, 6. II. 1704.

Episcopus Leopoliensis J . Szumlanskyj Card. C. Barberini de modo agendi 
Patrum Trinitariorum a Redemptione in damnum Ritus Rutheni, per
trahendo iuvenes Ruthenos ad suam Religionem et Ritum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 3, fol. 135-6.

E m in.me et R.m e Domine, D.ne, D.ne, et Patrone Col.me.99
Cum n hil mihi ita  desideratum fuerit, ab ipso Sacro faedere recon

ciliationis meae cum S. Matre Ecclesia Romana, unica Magistra veritatis, 
et Regula fidei, quam ut in eandem devotionem  erga illam, quam ipse 
speciali afflatu aurae vivifici Spiritus professus sum, subditum  eo quoque 
mihi rationalem  gregem traherem, elim inatoque omni prorsus e cordibus 
ipsius in Sacrosanctam Sedem Apostolicam  livore, sufficerem huic arden
tem  amorem, constansque obsequium, prout non sine ingenti animi mei 
voluptate conspicio, ita  rem e voto evenisse ut in tanta vastitate Dioece
sis, copia ecclesiarum et brevitate spacij, v ix  ulla iam reperiri possit non

99 Cardinali Carolo Barberini, qui fuit et Praefectus de Prop. Fide (1698-1704); 
obiit in Urbe 2 Octobris 1704. Ei successit in Decembri Josephus Sacripante, usque 
ad annum 1727.

modo ecclesia, verum ne dicam anima, non huic religioso cultui obligata, 
quod in alijs Eparchij ; Roxolanis, tot lustris iam annorum in Unione 
existentibus, necdum effici potuit, ita non sine peculiari motivorum im 
pulsu haec Em inentiae Vestrae significanda duxi, ut quem novi a sacris 
Maioribus suis haereditasse singularem zelum ac studium ad promoven
dam Unionem Gentis nostrae Roxolanae, (f. 135v) eidem per communi
catam  notitiam  felicium isthic ipsius progressuum et incrementorum, 
porrigam novam materiam solaciorum; unicum solum est, quod defacto 
dolore ac maemore me percellit, recens eventus scandali perpetrati a 
Religiosis Patribus Trinitarijs de Redem ptione Captivorum Incolis huius 
civ itatis, quodque animos populi vehem enter perturbavit, dum falsam  
illam  opinionem, in qua e mentibus ipsius eradenda summopere a me de
sudatum  est, Unionem videlicet non esse ullum inventum  ad desolandum  
et vastandum  Ritum , sed ad apprehendendam genuinam fidei veritatem , 
et rectum salutis tramitem, firma in omnibus manente distinctione R i
tuum , isti boni Patres facto suo iterum quodammodo innovarunt, et 
comprobarunt, cum aliquot iuvenes ad suam Religionem, et ad m utatio
nem Ritus ausi sunt pellicere, fundando suam coloniam, et nostram de
populando. Nulla habita ratione decreti, editi sub felicis record. Urbano 
8vo, inhibentis hujusmodi transitus, quod ob praeallegatum finem, fal
sae illius apud simplices impressionis abolendae, typis mandavi, per to- 
tam que Dioecesim vulgavi. Cuius non modo hi Patres, verum multi etiam  
alij robur infirmare (f. 136) student, astruentes vim  illud iam antiquitate 
sua deperdidisse. Ad quietandos itaque denuo commotos praesenti te 
m eritatis exemplo populi animos, et ad propulsanda similia in futurum  
scandala, quod vel maxime in praesentiarum ab Em inentia Vestra ro
garem est, ut serium praeceptum detur praedictis Patribus, allegatos 
iuvenes e sua Religione dim ittendi, ad pristinumque suum Ritum relegandi. 
Nec non ut abhinc deinceps omni meliori modo, praecipue vero per reno
vationem  praedicti Decreti, caveatur, ne ullus ex Ritu nostro praesumat 
hujusmodi perm utationes facere, non modo latinis Ordinum coetibus 
se adscribendo, verum etiam in saeculo manendo; ad instar decreti, quod 
recens emanasse inaudivi a praesenti feliciter regnante Sanctissimo in 
favorem Armenorum. Iniquum enim est, ut ubi tanta invenitur inopia 
subiectorum, ibi adhuc de rapinis illorum alij ditescere velint. Quam gra
tiam  dum per manus Em inentiae Vestrae expecto, eiusdem Sacrae Pur
purae fimbriam devotissim e exosculor, et maneo